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Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 03.325.436/0001-49

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:37:27 do dia 31/08/2023 , com validade até o dia 30/09/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ThFmd0dAkEwk0ysduClv

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 03.325.436/0001-49
Certidão nº: 45202387/2023
Expedição: 31/08/2023, às 16:35:36
Validade: 27/02/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 03.325.436/0001-49,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

31/08/2023 16:22:00Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 03.325.436/0001-49

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.325.436/0001-49 DUNS®: 921100541
Razão Social: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: MARANATA SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 240114 - INST. NACIONAL DO SEMI-ARIDO-INSA
Data Aplicação: 12/05/2014
Número do Processo: 01201000076201283 Número do Contrato: 102012
Descrição/Justificativa: A empresa não cumpriu prazos estipulados quanto ao questionamentos

levantados por meio do ofício nº02/2014-GAB/INSA.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 240114 - INST. NACIONAL DO SEMI-ARIDO-INSA
Data Aplicação: 17/04/2017
Número do Processo: 01201000076201283 Número do Contrato: 10/2012
Descrição/Justificativa: Prazos estipulados para demanda de distribuição e uso do fardamento entre os

terceirizados não foi respeitado.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 240114 - INST. NACIONAL DO SEMI-ARIDO-INSA
Data Aplicação: 01/09/2022
Número do Processo: 02101000617201869 Número do Contrato: 052019
Descrição/Justificativa: Atraso na distribuição da cesta de alimentos

Ocorrência 3:

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA
Data Aplicação: 23/02/2022
Número do Processo: 21000011074202265 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: O Coordenador-Geral de Aquisições do MAPA, no uso das suas atribuições, faz

saber que após processo administrativo de apuração de penalidade este Órgão
aplicou à empresa Maranata Prestadora de Serviços e Construções Ltda (CNPJ
nº 03.325.436/0001-49) .a sanção administrativa de Advertência, em razão de
inexecução parcial do Contrato 12/2020 (atraso em 1 dia o pagamento dos
salários dos seus colaboradores, referente ao mês de janeiro/2022),
descumprimento do ITEM 15.14" do Termo de Referência.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA
Data Aplicação: 07/06/2022
Número do Processo: 21000020732202218 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: Após processo administrativo de apuração de penalidade, este Órgão aplicou à

empresa MARANATA PRESTADORA DE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA a sanção administrativa de Advertência, em razão de inexecução parcial
do Contrato nº 12/2020, por descumprimento do item 15.14 do Termo de
Referência, visto que "(...) atrasou em 2 dias o pagamento do salário referente
ao mês de fevereiro/2022 (...)".

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA
Data Aplicação: 13/08/2021
Número do Processo: 21000045258202148 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: O Coordenador-Geral de Aquisições do MAPA, no uso das suas atribuições, faz

saber que após processo administrativo de apuração de penalidade este Órgão
aplicou à empresa Maranata Prestadora de Serviços e Construções Ltda (CNPJ
nº 03.325.436/0001-49) a sanção administrativa de Advertência, em razão de
inexecução parcial do Contrato nº 12/2020 (atrasou no mês de junho de 2021 o
pagamento do vale alimentação dos colaboradores).

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA
Data Aplicação: 08/07/2022
Número do Processo: 23066017380202276 Número do Contrato: 392020
Descrição/Justificativa: Falta de pagamento do salário da competência de abril 2022.

Ocorrência 7:

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153066 - PREFEITURA UNIVERSITARIA DA UFPB
Data Aplicação: 25/07/2022
Número do Processo: 23074016228202257 Número do Contrato: 007/2018
Descrição/Justificativa: Descumprimento do Termo de Referência do PREGÃO ELETRÔNICO SRP

UFPB/CPL-PU Nº 025/2017 item 13 e ANEXO IX - ACORDO DE NIVEL DE
SERVIÇOS, referente à atrasos na apresentação de documentação
comprobatória quanto à quitação de obrigações trabalhistas.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA
Data Aplicação: 25/03/2022 Valor da Multa: R$ 42.681,50
Número do Processo: 21000002242202221 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: O Coordenador-Geral de Aquisições do MAPA, no uso das suas atribuições, faz

saber que após processo administrativo de apuração de penalidade este Órgão
aplicou à empresa Maranata Prestadora de Serviços e Construções Ltda (CNPJ
nº 03.325.436/0001-49) a sanção administrativa de Multa, em razão de
inexecução parcial do Contrato 12/2020 por descumprimento do ITEM 15.14"
do Termo de Referência "(...) atrasou em 2 dias o pagamento do salário
referente ao mês de dezembro/2021 (...)".

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA
Data Aplicação: 23/02/2022 Valor da Multa: R$ 21.340,75
Número do Processo: 21000011074202265 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: O Coordenador-Geral de Aquisições do MAPA, no uso das suas atribuições, faz

saber que após processo administrativo de apuração de penalidade este Órgão
aplicou à empresa Maranata Prestadora de Serviços e Construções Ltda (CNPJ
nº 03.325.436/0001-49) a sanção administrativa de Multa, em razão de
inexecução parcial do Contrato 12/2020 (atraso em 1 dia o pagamento dos
salários dos seus colaboradores, referente ao mês de janeiro/2022),
descumprimento do ITEM 15.14" do Termo de Referência.

Ocorrência 10:

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA
Data Aplicação: 07/06/2022 Valor da Multa: R$ 42.681,50
Número do Processo: 21000020732202218 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: Após processo administrativo de apuração de penalidade, este Órgão aplicou à

empresa MARANATA PRESTADORA DE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA a sanção administrativa de Multa, em razão de inexecução parcial do
Contrato nº 12/2020, por descumprimento do item 15.14 do Termo de
Referência, visto que "(...) atrasou em 2 dias o pagamento do salário referente
ao mês de fevereiro/2022 (...)".

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 130005 - COORD.-GERAL DE EXECUCAO ORç.E FIN./DA/MAPA
Data Aplicação: 25/10/2021 Valor da Multa: R$ 43.556,23
Número do Processo: 21000075110202138 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: O Coordenador-Geral de Aquisições do MAPA, no uso das suas atribuições, faz

saber que após processo administrativo de apuração de penalidade este Órgão
aplicou à empresa MARANATA PRESTADORA DE SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 03.325.436/0001-49) a sanção administrativa
de Multa, em razão de inexecução parcial do Contrato nº 12/2020 (atrasou o
pagamento dos salários dos colaboradores alocados neste Órgão referente ao
mês de agosto/2021), descumprimento do Item 15.14 do Termo de Referência.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158092 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
Data Aplicação: 05/08/2021 Valor da Multa: R$ 10.328,52
Número do Processo: 23007007469202165 Número do Contrato: 24/2019
Descrição/Justificativa: Multa aplicada em virtude do descumprimento de obrigações do contrato

24/2019.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158092 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
Data Aplicação: 31/08/2022 Valor da Multa: R$ 20.887,98
Número do Processo: 23007014370202272 Número do Contrato: 24/2019
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigações do contrato nº 24/2019.

Ocorrência 14:

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153066 - PREFEITURA UNIVERSITARIA DA UFPB
Data Aplicação: 22/08/2022 Valor da Multa: R$ 918,93
Número do Processo: 23074110368202071 Número do Contrato: UFPB/PU nº 007/2018
Descrição/Justificativa: Infrações contratuais elencadas nos itens 14.10, 14.17 e 15.4 do Termo de

Referência do Pregão EletrônicoSRPnºUFPB/PU/CPL 025/2017 c/c com
Instrução Normativa SEGES nº 05/2017, Anexo VIII-B

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 04/08/2023 Valor da Multa: R$ 31.189,98
Número do Processo: 23111028977202280 Número do Contrato: 41/2020
Descrição/Justificativa: MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO DE SALÁRIO E BENEFICIOS E

POR ATRASAR ENTREGA DE MATERIAL DE LIMPEZA.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153066 - PREFEITURA UNIVERSITARIA DA UFPB
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/04/2023 Prazo Final: 05/06/2023
Número do Processo: 23074116360/2277 Número do Contrato: UFPB/PU 07/2018
Descrição/Justificativa: Nos termos do item 18.2 do Termo de Referência do PREGÃO ELETRÔNICO

SRP UFPB/CPL-PU Nº 025/2017, em razão da inobservância dos itens 13.1
13.13 e 13.25 do referido termo.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 16/06/2020
Data Aplicação: 16/06/2020
Número do Processo: 2019/219 Número do Contrato: PE 2019/076
Descrição/Justificativa: Descumprimento do subitem 8.15 do Edital.

Ocorrência 18:

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Aplicação de Penalidade por inadimplemento de obrigação contratual
UASG Sancionadora: 158092 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 31/08/2022
Data Aplicação: 31/08/2022
Número do Processo: 23007014370202272 Número do Contrato: 24/2019
Descrição/Justificativa: Rescisão do Contrato 24/2019, pelo descumprimento de obrigações contratuais,

com efeitos a partir de 05/10/2022.

Ocorrência 19:

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.325.436/0001-49 DUNS®: 921100541
Razão Social: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: MARANATA SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.325.436/0001-49 DUNS®: 921100541
Razão Social: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: MARANATA SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 07.990.965/0001-18 - AGAPE CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 03.325.436/0001-49: Vínculo com 07.990.965/0001-18:
034.491.834-35 Responsável Legal e Sócio/Admin. Responsável Legal e Sócio/Admin.

33.250.290/0001-80 Sócio/Admin. Sócio/Admin.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

153031 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SPUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 09/06/2022 Prazo Final: 09/02/2024

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.325.436/0001-49 DUNS®: 921100541
Razão Social: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: MARANATA SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/10/2023
FGTS 16/09/2023
Trabalhista Validade: 17/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/09/2023
Receita Municipal Validade: 19/09/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.325.436/0001-49 DUNS®: 921100541
Razão Social: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Nome Fantasia: MARANATA SERVICOS E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 31/08/2023 16:27 de
CPF: 837.936.403-10      Nome: KENNEDY DE BRITO RIBEIRO

11



83793640310Usuário:

31/08/2023 16:34:14Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

LINCOLN THIAGO DE ANDRADE BEZERRA Adimplente03449183435
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LINCOLN THIAGO DE ANDRADE BEZERRA 
 
CPF/CNPJ: 034.491.834-35 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:20:09 do dia 31/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: AJOU310823162009 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: LINCOLN THIAGO DE ANDRADE BEZERRA

CPF/CNPJ: 034.491.834-35

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 16:39:00 do dia 31/08/2023 , com validade até o dia 30/09/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5GFgUHkTzOL59CRYS9B4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LINCOLN THIAGO DE ANDRADE BEZERRA

CPF/CNPJ: 034.491.834-35

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:39:00 do dia 31/08/2023 , com validade até o dia 30/09/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: MMNTtWTfUPwtuF59ZHgV

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/08/2023 às 16:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 034.491.834-35.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64F0.E724.AF5C.5412 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 31/08/2023 as 16:16:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=64F0.E724.AF5C.5412&cpfCnpj=03449183435


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03449183435

Data da consulta: 31/08/2023 16:18:04
Data da última atualização: 08/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) ,

08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2023
(Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

